
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

142/2022

27/05/2022

Aquisição de roçadeira a combustão e podador a combustão para o atendimento a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística.

142/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

28/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 30/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

TARUMA FERRAMENTAS - EIRELI

R$ 11.876,004,000 2.969,00001 - ROÇADEIRA PROFISSIONAL A COMBUSTÃO Especificações:
Cilindrada mínima cm³: 35 Potência (kw/cv): 1,5 kw/ 2,0 hp ou superior;
Velocidade máxima na potência: 7.500 rpm ou superior; Velocidade na
lenta: 2.500 rpm ou inferior; Volume do tanque de combustível (l): 0.55 ou
superior; Itens Inclusos 1 Cubo para Nylon de 3 mm pleno; 1 Manual em
português; Peças e kit de ferramentas; 1 Protetor de grama; 1 Guidão
ajustável para apoio das duas mãos com distância dos braços com
ângulos próximos a 45º; 1 Haste de material anticorrosivo; 1 Alça de
duplo suporte conforme especificação do fabricante. Todos os objetos
deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do
fabricante. - Marca:

UNI

R$ 1.439,001,000 1.439,00002 - Podador a combustão
Especificações: Cilindrada mínima: 27,2 cm3
Potência Mínima (kW/cv): 0.75/1.0
Peso líquido: 4,7 kg
Capacidade de tanque:0,22 l
Bomba de combustível manual;
Sistema antivibratório;
Motor monocilíndrico 2 tempos
Diâmetro do cilindro: 34mm
Curso do pistão: 30mm
Rotação na marcha lenta: 2800 1/min
Número máximo de rotações: 10300 1/min
Lâminas de corte: ângulo de afiação em relação à superfície da lâmina de
corte: 35° - Marca:

UNI

R$ 364,004,000 91,00003 - Lâmina de 3 facas 300mm - Marca: UNI

R$13.679,00Total fornecedor:

R$ 13.679,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

142/2022

27/05/2022

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 13.679,0007.005.26.782.0012.2026.4.4.90.52.00Conservação e Manutenção da Frota Municipal

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Junho de 2022Jaguariaíva,


